Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

« 28 » апреля  2012  г.                № 137

Об оценке результативности и эффективности деятельности учреждений
здравоохранения Калининградской области

    В соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Калининградской области от 20 марта 2009 года № 76 «Об утверждении
Методики оценки результативности и эффективности деятельности
учреждений здравоохранения Калининградской области и их руководителей»

П Р И К А З Ы В А Ю:

      1.  Установить  по  итогам  результатов деятельности при расчете
заработной платы за апрель 2012 года Коэффициент управления (Ку)
руководителям   государственных    бюджетных,  автономных   и     казенных

учреждений  здравоохранения в соответствии с  приложением.

            2. Коэффициент  управления руководителю государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области

«Городская  станция  скорой  медицинской  помощи» установлен в соответствии
с приказом  Министерства  здравоохранения Калининградской области  № 25 от
30 января 2012 года.
            3.  В связи с  ненадлежащим оказанием  медицинской помощи,
повлекшей  за собой смерть   ребенка,  снизить на 20 %   Коэффициент

управления  главным  врачам:
          - ГБУЗ Калининградской области «Зеленоградская  центральная  районная
больница»;

          -   ГБУЗ «Детская  областная  больница  Калининградской области»;

           - ГБУЗ Калининградской области «Центральная городская клиническая
больница».
           4.     В  связи  с  непредставлением  в  установленные  сроки  отчетности
по  форме №1-торги  за 1 квартал 2012 года  снизить  на  10%  Коэффициент
управления  главным врачам:

-   ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской области»;
-   ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 3»;
-   ГБУЗ «Советский противотуберкулезный диспансер»;
-   ГБУЗ КО «Неманская  центральная районная больница»;
-   ГБУЗ КО «Балтийская  центральная районная больница;
-   ГБУЗ КО «Гусевская  центральная районная больница»;

     -   ГБУЗ КО «Городская больница № 2»;
-  ГБУЗ КО «Родильный дом Калининградской области № 3»;
-  ГБУЗ КО «Пионерская городская больница»;
-  ГБУЗ КО «Янтарновская городская больница»;
-  ГБУЗ КО «Светловская центральная городская больница»;
-  ГБУЗ КО «Мамоновская городская больница»;
-  ГБУЗ КО «Зеленоградская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Краснознаменская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Нестеровская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Озерская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Правдинская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Славская центральная районная больница».

          5.  В  связи с   непредставлением  в   установленнные  сроки  отчетности  по
программе  модернизации  в   территориальный фонд   ОМС, снизить  на 5%:

Коэффициент управления главным врачам:
-  ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской области»;
-  ГБУЗ КО «Гусевская центральная районная больница»;
-  ГАУЗ КО «Гурьевская центральная районная больница»;

-  ГБУЗ КО «Полесская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Янтарновская городская больница»;

       6.  В   связи  с  представлением  недостоверной   информации  в отчетности
по расходованию федеральных средств на выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов и скорой медицинской помощи снизить  на
5 %   Коэффициент управления главным врачам:

-  ГБУЗ КО «Гвардейская центральная районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Мамоновская городская больница»;
-  ГБУЗ КО «Озерская центральная районная больница».

           7. В связи с невыплатой  федеральных средств медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов и скорой медицинской помощи, снизить  на
5 %   Коэффициент управления:

-  ГБУЗ КО «Багратионовская  центральная районная больница»;

-  ГБУЗ КО «Краснознаменская центральная  районная больница»;
-  ГБУЗ КО «Пионерская  городская  больница»;

-  ГБУЗ КО «Правдинская  центральная  районная  больница».

         8. В связи  с  допущенной  технической  ошибкой  при оценке
результативности и эффективности деятельности учреждения  за март  2012

года   поправочный   коэффициент  руководителю  ГБУЗ «Родильный дом

Калининградской  области №1»  считать «0,8».

        9.   Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

И. о. министра                                                                                   В.А. Вольф

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области

от  28 апреля  2012 г.  №  137

Наименование учреждения

здравоохранения

Показатель
результативности

Максимальный
размер Ку

Поправочный
коэффициент

Ку

1

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Областная клиническая больница
Калининградской области»  0,75 3,00 0,80 2,40

2

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения "Детская

областная больница Калининградской
области" 0,95 2,50 1,00 2,50

3

Государственное  бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
«Центральная городская  клиническая

больница"  0,64 3,00 0,70 2,10

4

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
клиническая больница скорой
медицинской помощи" 0,81 2,60 0,90 2,34

5

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

"Психиатрическая больница
Калининградской области №1» 0,87 2,30 0,95 2,19

6

Государственное бюджетное
учреждение «Психиатрическая
больница Калининградской области №
2» 0,97 2,30 1,00 2,30

7

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

"Психиатрическая больница
Калининградской области №3» 0,79 2,10 0,80 1,68

8

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Психиатрическая больница
Калининградской  области № 4» 0,75 2,10 0,80 1,68

9

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

"Психиатрическая больница
Калининградской области №5» 0,73 2,10 0,80 1,68

10

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения "Центр
специализированных видов
медицинской помощи
Калининградской области" 0,94 2,20 1,00 2,20

11

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Советский кожно-венерологический
диспансер " 0,68 2,10 0,70 1,47

12

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

"Противотуберкулезный диспансер
Калининградской области " 0,83 2,30 0,90 2,07

13

Государственное  бюджетное
учреждение здравоохранения
«Советский противотуберкулезный
диспансер» 0,40 2,10 0,40 0,84

14

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Наркологический диспансер

Калининградской области" 0,82 2,20 0,90 1,98

15

 Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Инфекционная больница
Калининградской области " 0,83 2,30 0,90 2,07

16

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Черняховская инфекционная
больница" 0,92 2,10 1,00 2,10

17

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Балтийская
центральная районная больница" 0,84 2,40 0,90 2,16

18

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Багратионовская центральная
районная больница" 0,78 2,30 0,80 1,84

19

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Гвардейская центральная районная
больница" 0,59 2,30 0,60 1,38

20

Государственное автономное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Гурьевская
центральная районная больница" 0,71 2,40 0,80 1,92

21

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Гусевская
центральная районная больница" 0,77 2,50 0,80 2,00

22

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Зеленоградская центральная районная
больница" 0,81 2,30 0,90 2,07

23

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Краснознаменская центральная
районная больница" 0,75 2,20 0,80 1,76

24

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Ладушкинская городская больница" 0,68 2,10 0,70 1,47

25

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Мамоновская городская больница" 0,78 2,10 0,80 1,68

26

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Нестеровская центральная районная
больница" 0,73 2,20 0,80 1,76

27

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Неманская
центральная районная больница" 0,68 2,30 0,70 1,61

28

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Озерская
центральная районная больница" 0,65 2,20 0,70 1,54

29

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Пионерская
городская больница" 0,64 2,20 0,70 1,54

30

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Светловская центральная городская
больница" 0,83 2,30 0,90 2,07

31

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Советская
центральная городская больница" 0,62 2,60 0,70 1,82

32

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Светлогорская центральная районная
поликлиника" 0,76 2,20 0,80 1,76

33

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Славская
центральная районная больница" 0,81 2,30 0,90 2,07

34

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Полесская
центральная районная больница" 0,72 2,20 0,80 1,76

35

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Правдинская центральная районная
больница" 0,62 2,20 0,70 1,54

36

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Черняховская центральная районная
больница" 0,74 2,80 0,80 2,24

37

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Янтарновская городская больница" 0,68 2,10 0,70 1,47

38

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
больница № 1" 0,51 2,30 0,60 1,38

39

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
больница № 2" 0,74 2,20 0,80 1,76

40

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
больница № 3" 0,58 2,40 0,60 1,44

41

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская больница" 0,54 2,10 0,60 1,26

42

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
поликлиника № 1" 0,81 2,20 0,90 1,98

43

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
поликлиника № 2" 0,89 2,20 0,95 2,09

44

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
поликлиника № 3" 0,94 2,10 1,00 2,10

45

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
поликлиника № 4" 0,85 2,10 0,95 2,00

46

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
поликлиника № 5" 0,67 2,10 0,70 1,47

47

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 1" 0,87 2,20 0,95 2,09

48

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 2" 0,89 2,20 0,95 2,09

49

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 3" 0,83 2,10 0,90 1,89

50

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 4" 0,82 2,20 0,90 1,98

51

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 5" 0,92 2,20 1,00 2,20

52

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская поликлиника № 6" 0,90 2,20 1,00 2,20

53

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
женская консультация" 0,81 2,10 0,90 1,89

54

Государственное автономное
учреждение Калининградской области
«Региональный перинатальный центр»

0,65 2,40 0,70 1,68

55

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Родильный дом Калининградской
области № 1» 0,80 2,30 0,90 2,07

56

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Родильный
дом Калининградской области № 3" 0,66 2,20 0,70 1,54

57

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Родильный
дом Калининградской области № 4" 0,74 2,20 0,80 1,76

58

Государственное автономное
учреждение здравоохранения
"Областная стоматологическая
поликлиника" 0,90 2,20 1,00 2,20

59

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
детская стоматологическая
поликлиника " 0,80 2,10 0,90 1,89

60

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
стоматологическая поликлиника " 0,60 2,10 0,70 1,47

61

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Советская
стоматологическая поликлиника" 0,46 2,10 0,50 1,05

62

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области
"Черняховская стоматологическая
поликлиника" 0,56 2,10 0,60 1,26

63

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городская
станция скорой медицинской помощи" 0,85 2,80 1,00 2,66

64

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области "Городской
дом сестринского ухода" 0,77 2,10 0,80 1,68

65

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Детский противотуберкулезный
санаторий Калининградской области» 0,75 3,05 0,80 2,44

66

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Противотуберкулезный санаторий
Калининградской области" 0,61 3,05 0,70 2,14

67

Государственное  бюджетное
учреждение  здравоохранения «Дом
ребенка Калининградской области»
(г.Калининград) 0,98 3,05 1,00 3,05

68

Государственное бюджетное
учреждение  здравоохранения
«Специализированный дом ребенка
Калининградской области № 1»
(г.Советск) 0,93 3,05 1,00 3,05

69

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Специализированный дом ребенка
Калининградской области № 2»
(г.Гусев) 0,85 3,05 0,80 2,44

70

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения  «Центр
медицинской профилактики и
реабилитации Калининградской
области» 0,92 3,05 1,00 3,05

71

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Станция переливания крови
Калининградской области» 0,95 3,07 1,00 3,07

72

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения  «Бюро
судебно-медицинской экспертизы
Калининградской области» 0,82 3,07 0,80 2,46

73

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Медицинский информационно-

аналитический центр Калининградской
области» 0,98 3,05 1,00 3,05

74

Государственное казенное учреждение
здравоохранения особого типа КО
"Областной медицинский центр
мобилизационных резервов "Резерв" "

0,95 3,05 1,00 3,05